
 ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT - PAESANA 

Corso Marconi 22  – Tel e fax. 0175/948172  12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it     pec:  cnic83500t@pec.istruzione.it         

www.istitutocomprensivodisanfrontpaesana.gov.it 
C.M.  CNIC83500T     C.F. 94033130041    

Sanfront, 7 febbraio 2018 

All’ALBO- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SITO WEB 

Agli Atti 

Al DSGA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 
1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

- Vista la nota autorizzativa prot.n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 inerente 
l’Autorizzazione del Progetto e i relativi impegni di spesa 

- Vista la nota autorizzativa prot.n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 che regolamenta la 
gestione in bilancio dei suddetti fondi  
- Viste le vigenti norme sulla gestione dei fondi europei elencate nelle Linee guida 

- Considerato che il programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 è stato 
approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 9 gennaio 2018 e che non era stato inserito 

il progetto autorizzato “Competenze di base” 
DECRETA 

L’inserimento in bilancio alla voce “Finanziamenti UE”(Fondi vincolati) nelle competenti voci di 

entrata e spesa di seguito riproposte 
 

Codice Nazionale Sottoazione Importo autorizzato 

10.2.1A-FSEPON-PI-2017-24 10.2.1A € 10.764,00 

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-42 10.2.2A € 15.637,80 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli        

  

Codice Nazionale Sottoazione Titolo Modulo Importo 

autorizzato 
modulo 

10.2.1A-FSEPON-PI-2017-

24 

10.2.1A Idee colorate per noi! € 5.082,00 

10.2.1A-FSEPON-PI-2017-

24 

10.2.1A Creazioni in libertà € 5.682,00 

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-

42 

10.2.2A Linguaggi per la società 

della conoscenza 

 

€ 5.682,00 

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-

42 

10.2.2A Competenza matematica 

e competenze di base in 

scienze e tecnologia per il 

nostro futuro 

 

€ 5.082,00 

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-

42 

10.2.2A Parlo, scrivo e studio in 

italiano! 

€ 4.873,80 

 

mailto:cnic83500t@istruzione.it


Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2018 tra le ENTRATE come 

segue: 

Aggregato Descrizione Previsione di 
entrata 

04/01/06 04-Finanziamenti da Enti territoriali o da 
altre Istituzioni Pubbliche 

01-Unione Europea- Finanziamenti U.E. 
10.2.1A-FSEPON-PI-2017-24 

€ 26.401,80 

 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA del seguente progetto  appositamente creato 

Progetto  
Programma annuale 
2018 

Descrizione Previsione di 
spesa 

P10 COMPETENZE DI BASE 
10.2.1A-FSEPON-PI-2017-24 

€ 26.401,80 

 

Il DSGA è  autorizzato ad iscrivere la somma nel Programma Annuale 2018. 

Il presente dispositivo verrà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto nella prossima 

seduta, ai sensi dell’art. 6, comma 4 del Regolamento n. 44/2001. 

 

La dirigente scolastica 
Paola Maniotti 

 


